Bombas Bombas
*NOTA: Los sistemas de la serie 1100 requieren un panel
de control pedido por separado para el funcionamiento
automático y la alternancia de bombas. Los flotadores
se incluyen como parte del panel de control y están
premontados en el sistema cuando el control se solicita con
la unidad básica de la serie 1100s. Consulte la documentación
de la serie AE o consulte con la fábrica para seleccionar el

4" Cubo de fibra de vidrio
Tanque
de espuma
estructural
962.6mm
37 7/8"
283.4mm
11 3/16"
IMPORTANTE: El panel de control debe
pedirse por separado.
Los paneles de la serie AE deben coincidir con el
amperaje de las bombas seleccionadas. Consulte la
documentación de la serie AE o consulte con la fábrica
para conocer la selección adecuada. 800-543-2550
Para modelos de descarga de 3", cambie el prefijo del
modelo a 1103/… Ejemplo: 1103/LE51M
(agregue 12 libras al peso; tamaño de 3" no disponible
en modelos PRG).
Liberty Pumps - 7000 Apple Tree Avenue - Bergen, Nueva York 14416
Teléfono 800-543-2550 - Fax 585-494-1839 - LibertyPumps.comCopyright © Liberty Pumps, Inc. 2023 Todos los derechos reservados. LLIT001100-R10/23
Las especificaciones están sujetas a cambios sin previo aviso.
Sistema de alcantarillado dúplex de la serie 1100
Datos dimensionales
Modelos con descarga de 2"
MODELO HP VOLTIOS FASE EN LIBRAS
1102/LE41M 4/10 115 1 200
1102/LE51M 1/2 115 1 200
1102/LE52M 1/2 208-230 1 200
1102/LE71M 3/4 115 1 240
1102/LE72M 3/4 208-230 1 240
1102/LE73M 3/4 208-230 3 250
1102/LE74M 3/4 440-480 3 260
1102/LE102M 1 208-230 1 250
1102/LE103M 1 208-230 3 260
1102/LE104M 1 440-480 3 260
1102/LE105M 1 575 3 260
1102/LEH102M 1 230 1 260
1102/LEH103M 1 208-230 3 260
1102/LEH104M 1 440-480 3 260
1102/LEH105M 1 575 3 260
1102/LEH152M 1,5 208-230 1 300
1102/LEH153M 1,5 208-230 3 310
1102/LEH154M 1,5 440-480 3 310
1102/LEH155M 1,5 575 3 310
1102/LEH202M 2 230 1 300
1102/LEH203M 2 208-230 3 300
1102/LEH204M 2 440-480 3 300
1102/LEH205M 2 575 3 300
1102/PRG101M  1 115 1  240
1102/PRG102M  1 230 1  240
PESO
Cable de 10' estándar en modelos más pequeños con opción de agregar
cable de 25'. Cable estándar de 25' en modelos más grandes y trifásicos.
Para modelos de descarga de 3", cambie "1102" por "1103". Ejemplo: 1103/